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Kulturministeriet støtter regionalt udstillingsprojekt. 
 
Kulturminister Carina Christensen har bevilliget Kr. 800.000 til KURS - en ny 
samarbejdsplatform mellem kunstmuseer i Region Sjælland. Beløbet tildeles for at flere 
mennesker fremover får relevante kulturtilbud i regionsområdet. 
 
Kunstmuseerne i Region Sjælland har etableret en ny samarbejdsplatform KURS – Kunstmuseerne i 
Region Sjælland. De fem museer er: Fuglsang Kunstmuseum, Vestsjællands Kunstmuseum,  
Odsherred Kunstmuseum i Asnæs, Museet for Samtidskunst i Roskilde og Kunstmuseet Køge 
Skitsesamling. 
  
Formålet med KURS er at skabe et stærkt kunst- og kultursamarbejde i regionen og udvikle nye 
samarbejds- og formidlingsformer til glæde for de lokale brugere af museerne. Helt konkret vil de fem 
museer i første omgang præsentere et fælles udstillingsprojekt: Nye veje: Træet, Søen, Højen, Torvet, 
Havnen, der sætter fokus på regional identitet og topografi. Udstillingsprojektet består af fem 
udstillinger og åbner i august og september på de respektive museer og i landskaberne omkring 
museerne.   
 
For Fuglsang Kunstmuseum bliver udgangspunktet den omgivende park af træer, for Vestsjællands 
Kunstmuseum museets beliggenhed ved Sorø Sø, for, for Odsherred Kunstmuseum placeringen nær 
højen, for Museet for Samtidskunst det omgivende torv og for Kunstmuseet Køge Skitsesamling byens 
placering nær havnen.   
 
På Fuglsang                                                                                                                                   
Fuglsang Kunstmuseum stiller skarpt på træet som det overordnede landskabelige aspekt, og 
udstillingen vil både inddrage museets udstillingssale og landskabet omkring museet. Udstillingen vil 
udforske træets mange forskellige betydninger, og en række både danske og udenlandske 
samtidskunstnere vil give deres bidrag til fortolkning af træet som kunstnerisk tema.  
 
Carina Christensen udtaler:  
”Jeg er stolt over at støtte et spændende projekt, som kan inspirere og motivere andre. Puljen til kultur i 
hele landet gør det muligt at yde støtte til relevante projekter og giver flere mennesker relevante 
kulturtilbud i lokalområdet. Jeg synes, at det er utrolig positivt, at Kulturministeriet er med til at støtte 
udfoldelsen af nye og spændende tværgående samarbejder om kultur.” 
 
Puljen til kultur i hele landet: 
Puljen til kultur i hele landet støtter nyskabende og eksemplariske projekter i hele landet. Der uddeles 
21 mio. kr. om året, en stor del af midlerne gennem kulturaftaler mellem Kulturministeriet og klynger 
af kommuner. 
 
KURS projektet er også støttet af Region Sjælland med 1.600.000 kr. 
 
 
For mere information: 
Om KURS: Kontakt Christina Stenka Hellfach, Projektkoordinator KURS / tlf. 29 27 45 27 
Om Puljen til kultur i hele landet: Kontakt Kulturministeriet, Pressechef Martin Skovmand / tlf 33923598  
Om Fuglsang Kunstmuseum: Kontakt PR-medarbejder Lene Vesten / tlf. 54 78 14 14 


